
 Textilní interiéry - dekoratéři



Je odborník, který vášnivě miluje textil! 
Má o něm přehled a proto dokáže pracovat se vzory a barvami 
různých materiálů.



Dekoratér sleduje novinky, navštěvuje 
prezentace kolekcí, vzdělává se.



 
 
 

Specifikace práce 
Interiérový dekoratér, na rozdíl od architekta či designéra neprovádí zásadní změny 

v interiéru, jen ho doladí. Vstupuje již do téměř zařízeného prostoru nábytkem a to buď 
samostatně anebo s architektem.  



Úkolem dekoratéra je:
Najít vhodný materiál pro daný  

interiér 

• Barvu 

• Vzor 

• Strukturu 

• Styl 

• Navrhnout řešení  

• Technicky zpracovat návrh 

• Použít vhodné doplňky 

• Pomoci klientovi  zorientovat                 

       se ve stylech dekorování 

• Realizace zakázky – šití 

• Instalace zakázky 

• Mít dobrý tým 

CÍLEM JE 

• POTVRDIT STYL A PROTEPLIT INTERIÉR  
BARVAMI A VZORY



Přehled o stínící technice, závěsných systémech 
a jejich technických parametrech



 
Protože pracujeme  s textilem téměř každý den, navštěvujeme výstavy a prezentace  máme v hlavě banku 

plnou textilií, barev, vzorů a struktur. 
Díky tomu profesionál dokáže navrhnout a spojit dohromady různé materiály a vzory.. 

V tu chvíli už víme, po kterých vzornících šáhnout a předložit je. 

Výběr látek



Každý dekoratér má své oblíbené značky. 
Ve světě bytového textilu najdeme nepřeberné množství výrobců a dodavatelů 

látek. Jak si vybrat tu správnou, jak se v nich vyznat? Každá značka má svůj rukopis 
a styl.  Vybírejte srdcem, nenechte se úplně pohltit trendy.  

Profesionál by měl umět potlačit svůj styl a umět se ponořit do stylu toho druhého.



Pracuje s lidmi na dotvoření interiéru, který v sobě mají. 
 Každý z nás ví co se mu líbí, co potřebuje. Jen je někdy ztracen v trendech a reklamách o tom, 

jak by měl  prostor vypadat. 
Tohle je profesionální barevná a stylová mapa, podle které pak zařídíme  třeba pokoj.



Designers Guild DG



Jame Hare - hedvábí



Prestigiouse textiles









Alhambra - Španělsko





Castello del Barro





Houles  - Francie 
Byron &Byron 
DDosigno 
CMTEX 
Saum and Viebah 
James Hare 
Home Textil 
Kanfas 



Mým osobním  motem od počátku je : 
Nechci vám vnutit svůj styl, chci pochopit ten váš a pomoci vám ho zrealizovat. 

Pomoci zrealizovat sen, který ve vás dříme.



Dekoratér nabízí 
• Odbornost 
• Poradenství, konzultace 
• Přehled textilu 
• Zaměření 
• Cenová nabídka 
• Návrh – realizace 
• Vystupuje jako tichý konzultant 
• Vystupuje samostatně – doporučení 
• Vystupuje jako přizvaný odborník 
 
Architekt x Designér 
• By měl zvážit konzultaci o textilu v interiéru 

před započetím prací. 
• Zvláště ohledně technických představ 
• Stínění oken apod. 
• Příprava elektrické instalace apod.

Spolupráce dekoratéra s architekty, designéry 


